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CENTRAL: Direccion de Acceso a Activos Productivos
TERRITORIAL: UNIDAD TECNICA TERRITORIAL No. 01
COMITE: COMITE TECNICO DE GESTION LOCAL APROBAR OFERENTES
) PROFESIONALES PIDAR 624-2024.
FECHA DE REUNION: 04 09 2025 HORA: 08:00 am

OBJETIVO:

Desarrollar CTGL correspondientes a la aprobacion de oferentes para la convocatoria de
profesionales para el PIDAR denominado “Impulso al desarrollo de sistemas ganaderog
sostenibles y competitivos a campesinos de la Asociacion de Pequefios Productores
Agropecuarios del Valle del Rio Cesar — ASOPRAVALLE en los departamentos del Cesar vy lg
Guajira”.en el marco de la ejecucion del Proyecto Integral de Desarrollo Agropecuario y Rural -
PIDAR con resolucion 624 - 2024. Denominado, aprobado por la Resolucién N° 624 de 2024

y de conformidad con el Procedimiento de ejecucion version 8.

Ne Nombre Area
1 | CARLOSCESAR SILVA Director UTT1
2 | GUILLERMO VALLE Representante legal ASOPRAVALLE
3 | ALEXANDER RINCON Delegado de la VGC
4 | LINA LUCIA GOMEZ GOMEZ Delegada de seguimiento y control
PARTIC TS 5 | LIDA CASAS GARCIA Delegada de la VIP
6 | STEPHANIE LOPEZ Seguimiento y control
7 | OSWALDO FRAGOZO Apoyo juridico UTT1
8 | JAIDER SIERRA Apoyo a la supervision
Ne Nombre Area
1 | CARLOSCESAR SILVA Director UTT1
2 | GUILLERMO VALLE Representante legal ASOPRAVALLE
ASISTENTES 3 | ALEXANDER RINCON Delegado de la VGC
4 | LINA LUCIA GOMEZ GOMEZ Delegada de seguimiento y control
5 | LIDA CASAS GARCIA Delegada de la VIP
6 | STEPHANIE LOPEZ Seguimiento y control
7 | OSWALDO FRAGOZO Apoyo juridico UTT1
8 | JAIDER SIERRA Apoyo a la supervision
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ORDEN DEL DIA:

1. Presentacién de los integrantes y solicitud de los permisos para grabar el comité
2. Informar sobre el procedimiento y los miembros que hacen parte con voz y voto.

3. Presentacion de la evaluacion correspondiente a los oferentes presentados para las ofertas y
la seleccién de los profesionales del pidar 624-2024

4. Espacio para sugerencias y observaciones por parte de los integrantes de la mesa.
5. Espacio para votacion.
6. Cierre.

DESARROLLO DE LA REUNION

1. Presentacion del equipo y los permisos autorizados para grabar el comité.

Los participantes de la reunién se presentan, indicando su nombre y area. Se indica que, teniendo en cuenta e
numeral, 5.1.1, del MANUAL PARA LA EJECUCION DE LOS PROYECTOS INTEGRALES DE DESARROLLO
AGROPECUARIO Y RURAL - PIDAR — BAJO MODALIDAD DIRECTA V8, el equipo del
CTGL, autorizan la grabacion de la presente reunion.

N° | Designado(a) Nombre

1 Director de la Unidad Técnica Territorial N° 1 CARLOS CESAR SILVA.
Representante legal de la ASOPRAVALLE

2 GUILLERMO VALLE
N°| Nombre Apoyo
1| ALEXANDER RINCON Delegado de la VGC
2 | LINALUCIA GOMEZ GOMEZ Delegada de seguimiento y control
3 | LIDA CASAS GARCIA Delegada de la VIP
4 | STEPHANIE LOPEZ Seguimiento y control
5| OSWALDO FRAGOZO Apoyo juridico UTT1
6 | JAIDER SIERRA Apoyo a la supervision

La presente reunion se realizo a través de la plataforma de videoconferencia Microsoft Teams, el dia
jueves 04 de Septiembre, del afio 2025, en el horario de las 08;00 Am, La sesion es grabada con
autorizacioén de los participantes



W+ COLOMB . .
74 & POTENCIADE A 5 Agencia de
4 (e K ACTAS INTERNAS Y EXTERNAS {@, Desarrollo Rural
L Q% y"l . .
v \‘\\f\f Vl D Uiy Lo semilla del cambic
Codigo F-DER-001 Version I 4 I Clasificacion de la Informacion Publica X Reservada O Clasificada [

2. Seprocede ainformar sobre el procedimiento y los miembros que hacen parte con voz y voto.

Para cada proyecto PIDAR se conforma un Comité Técnico de Gestion Local, como instancia de ejecucion,
con el fin de coordinar, tomar decisiones y dar tramite a los ajustes al PIDAR sefialados en el presente
procedimiento. Esta instancia estara conformada por los siguientes actores:

1. Eldirector de la Unidad Técnica Territorial, con voz y voto.

2. Elrepresentante Legal de la organizacion o las organizaciones beneficiarias, las Entidades Territoriales
0 Esquemas Asociativos Territoriales beneficiarios del PIDAR, con voz y voto.

3. Un representante de otros cofinanciadores, con voz y voto, siempre y cuando el aporte de contrapartida
sea en dinero y sea mayor al 10% del valor total de la cofinanciacion de la ADR. En caso contrario
participardn en el comité solo con voz.

Por otra parte, participan convoz:

e

Un asistente de la Vicepresidencia de Integracién Productiva.

5. Un asistente de la Vicepresidencia de Gestién Contractual, quien participard en sesiones donde se
tratan asuntos contractuales, es decir, elaboracion y aprobacion de términos de referencia, evaluacién
de propuestas y adjudicacion, y modificaciones contractuales.

6. Un asistente de la Vicepresidencia de Proyectos

7. Un beneficiario adicional de la organizacién beneficiaria, con voz, pero sin voto.

El apoyo a la supervision del proyecto asistira a las sesiones del Comité con voz, pero sin voto y ejercera la
secretaria técnica.

3. Presentacion de la Evaluacion correspondiente a los oferentes presentados de suministros de
maquinarias.

En este espacio se procede a presentar a los integrantes de la mesa del respectivo comité, la documentacion
correspondiente a los oferentes que se presentaron para el PIDAR 624-2024.

CONVOCATORIA DE PROFESIONAL APOYO JURIDICO REQUERIDAS PARA LA EJECUCION DEL PROYECTQ
INTEGRAL DE DESARROLLO AGROPECUARIO Y RURAL (PIDAR) CON RESOLUCION No. 624 DEL 8 DE OCTUBRE DE
2024 QUE BUSCA “IMPULSO AL DESARROLLO DE SISTEMAS GANADEROS SOSTENIBLES Y COMPETITIVOS A
CAMPESINOS DE LA ASOCIACION DE PEQUENOS PRODUCTORES AGROPECUARIOS DEL VALLE DEL RIO CESAR
— ASOPRAVALLE EN LOS DEPARTAMENTOS DEL CESAR Y LA GUAJIRA”

Para la presente convocatoria se evaluaron dos (02) oferentes de la siguiente manera:
1. CARLOS LOAISA

El proponente no cumple con la experiencia especifica solicitada y por estar sujeta a puntuacion se da por rechazada dicha
propuesta deacuerdo a lo siguiente.

10.8 CAUSALES DE RECHAZO

Serd motivo de rechazo de una propuesta la ocurrencia de cualquiera de los siguientes eventos:
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a. Cuando la propuesta no se ajuste a los términos de la presente invitacién, por carecer de alguno de los documentos exigidog
y este no sea susceptible de ser subsanado conforme a lo establecido en las reglas de subsanabilidad, aclaraciones Yy
explicaciones previstas en los Términos de Referencia (TDR).

De acuerdo con las REGLAS DE SUBSANABILIDAD, EXPLICACIONES Y ACLARACIONES, contenidas en en el TDR: E
proponente es responsable de presentar su oferta de manera completa e integra, lo cual implica atender todos los requisitos
establecidos en los Términos de Referencia y adjuntar la documentacién de soporte que acredite las condiciones que pretende
hacer valer en el proceso.

No obstante, los proponentes no podran completar, adicionar, modificar ni mejorar su propuesta en aquellos aspectos que|
otorguen puntaje, los cuales solo podran ser objeto de aclaraciones y explicaciones.

2. RAFAEL BARRIGA
Cumplié con todos los requisitos habilitantes al quedar como oferta Gnica por tal motivo es la propuesta recomendada por |l
mesa de evaluacién y seleccionada en el comité técnico de gestion local para ocupar el cargo de abogado.

ETAPAS REQUISITOS HABILITANTES CARLOS LOAIZA RAFAEL BARRIGA
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA CUMPLE CUMPLE
TITULO O DIPLOMA REQUERIDO (PROFESIONAL, TECNOLOGO O TECNICQ) CUMPLE CUMPLE
HOJA DE VIDA CUMPLE CUMPLE
TARJETA PROFESIONAL (Cuando aplique) CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADQ DE ANTECEDENTES PROFESIONALES (Cuando aplique) CUMPLE CUMPLE
COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA CUMPLE CUMPLE
FOTOCOPIA DE REGISTRO UNICQO TRIBUTARIO RUT CUMPLE CUMPLE
: DEFINICION DE SU SITUACION MILITAR (Cuando aplique) CUMPLE CUMPLE
B L LD 2 CERTIFICACION BANCARIA CUMPLE CUMPLE
AFILIACION A LOS SISTEMAS DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD Y
PENSIONES (Certificado de afiliacion o planilla de pago) CUMPLE CUMPLE
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS CUMPLE CUMPLE
ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE CUMPLE
ANTECEDENTES JUDICIALES CUMPLE CUMPLE
ANTECEDENTES MEDIDAS CORRECTIVAS CUMPLE CUMPLE
ANTECEDENTES REDAM CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA DEL EXPERIENCIA GENERAL CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE EXPERIENCIA ESPECIFICA NO CUMPLE CUMPLE
CAPACIDAD FINANCIERA |CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL NO APLICA NO APLICA
SEGUNDA ETAPA REQUISITOS PONDERABLES
FORMACION ACADEMICA PONDERABLE: PUNTOS
;3%‘;::;3: EXPERIENCIA GENERAL PONDERABLE: PUNTOS
EXPERIENCIA ESPECIFICA PONDERABLE : PUNTOS
PUNTAJE TOTAL

CONVOCATORIA DE PROFESIONAL PLAN COMERCIAL REQUERIDAS PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO
INTEGRAL DE DESARROLLO AGROPECUARIO Y RURAL (PIDAR) CON RESOLUCION No. 624 DEL 8 DE OCTUBRE DH
2024 QUE BUSCA “IMPULSO AL DESARROLLO DE SISTEMAS GANADEROS SOSTENIBLES Y COMPETITIVOS A
CAMPESINOS DE LA ASOCIACION DE PEQUENOS PRODUCTORES AGROPECUARIOS DEL VALLE DEL RIO CESAR
— ASOPRAVALLE EN LOS DEPARTAMENTOS DEL CESAR Y LA GUAJIRA”

Para la presente convocatoria se evaluaron tres (03) oferentes de la siguiente manera:
1. DORIAN CAAMAYO.

El proponente no cumple con la experiencia especifica solicitada y por estar sujeta a puntuacién se da por rechazada dicha
propuesta deacuerdo a lo siguiente.
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10.8 CAUSALES DE RECHAZO
Sera motivo de rechazo de una propuesta la ocurrencia de cualquiera de los siguientes eventos:

a. Cuando la propuesta no se ajuste a los términos de la presente invitacion, por carecer de alguno de los documentos exigidos
y este no sea susceptible de ser subsanado conforme a lo establecido en las reglas de subsanabilidad, aclaraciones Y
explicaciones previstas en los Términos de Referencia (TDR).

De acuerdo con las REGLAS DE SUBSANABILIDAD, EXPLICACIONES Y ACLARACIONES, contenidas en en el TDR: E
proponente es responsable de presentar su oferta de manera completa e integra, lo cual implica atender todos los requisitos
establecidos en los Términos de Referencia y adjuntar la documentacién de soporte que acredite las condiciones que pretende
hacer valer en el proceso.

No obstante, los proponentes no podran completar, adicionar, modificar ni mejorar su propuesta en aquellos aspectos que
otorguen puntaje, los cuales solo podran ser objeto de aclaraciones y explicaciones.

2. ALFREDO MERLANO.
El proponente Alfredo Merlano cumplié con todos los requisitos habilitantes una ves ponderada la propuesta el sefior Merlano
obtuvo 90 puntos quedando asi en el segundo orden de elegibilidad.

3. YAIR MANJARREZ.
El sefior Yair cumplié con todos los requisitos habilitantes una vez al ser ponderada la propuesta obtuvo 95 puntos quedando
asi en el primer orden de elegibilidad por tal motivo fue la propuesta recomendada por la mesa de evaluacion y seleccionada
en el comité técnico de gestidn local para ocupar el cargo de profesional comercial.

ETAPAS REQUISITOS HABILITANTES YAIR MANJARREZ ALFREDO MERLANO .
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
TITULO O DIPLOMA REQUERIDO (PROFESIONAL, TECNOLOGO O TECNICO) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
HOJA DE VIDA CUMPLE CgMi’LE CUMPLE
TARJETA PROFE.AO‘(AL {Cuando aplique} CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES. PROFESIONALES (Cuarxio apiqus) CUMPLE CUMPLE CUMPLE |
COPIA DE LA C£OULA DE CIUDADANIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FOTOCOPIA DE REGISTRO UNICO TRIBUTARIO RUT CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DEFINICION DE SU SITUACION MILITAR (Cuando aplique) ANA NA NA
CAPACIOAD JURIDICA CERTIFICACION BANCARIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
AFILIACIKON A LOS SISTEMAS DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD Y
PENSIONES (Certificaco de aflliacion o planita de pago) b i sl
ANYECEDENTES DISCPLINARIOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
IANTECEDENTES FISCALES CUMPLE "CUMPLE _ | CUMPLE _
[ANTECEDENTES JUDICIALES CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ANTECEDENTES MEDIDAS CORRECTIVAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ANTECEDENTES REDAM CUMPLE CUMPLE CUMPLE |
EXPERIENCIA DEL EXPERIENCIA GENERAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE EXPERIENCIA ESPECIFICA CUMPLE CUMPLE 8O CUMPLE
CAPACIDAD FINANCIERA |CAPACIDAD FINANCIERA Y CRGANIZACIONAL NO APLICA NO APLICA NO APLICA
SEGUNDA ETAPA REQUISITOS PONDERABLES
FACTORES DE i‘ORl-lACION ACADEMICA PONDERABLE: PUNTOS 25 30
PONDERACION EXPERIENCIA GENERAL PONDERABLE: PUNTOS 40 40
L == _|EXPERIENCIA ESPECIFICA PONDERABLE - PUNTOS 0 20
, PUNTAJE TOTAL 95 » 90 |
I ES LA PROPUESTA SELECCIONADA HABILITADA 10.8 CAUSALES
DE RECHAZO
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CONVOCATORIA DE CONTADOR PUBLICO REQUERIDAS PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO INTEGRAL DE
DESARROLLO AGROPECUARIO Y RURAL (PIDAR) CON RESOLUCION No. 624 DEL 8 DE OCTUBRE DE 2024 QUE|
BUSCA “IMPULSO AL DESARROLLO DE SISTEMAS GANADEROS SOSTENIBLES Y COMPETITIVOS A CAMPESINOS
DE LA ASOCIACION DE PEQUENOS PRODUCTORES AGROPECUARIOS DEL VALLE DEL RIO CESAR -
ASOPRAVALLE EN LOS DEPARTAMENTOS DEL CESAR Y LA GUAJIRA”,

Para la presente convocatoria se evaluaron cuatro (04) oferentes de la siguiente manera:

1. YESICA PALOMINO.
La proponente Palomino cumplié con todos los requisitos habilitantes una vez ponderada la propuesta la sefiora Yesica obtuvg
70 puntos quedando asi en el segundo orden de elegibilidad.

2. MAGALIVARGAS Y YELITZA ESCOBAR.
Las proponentes Vargas y Escobar cumplieron con todos los requisitos habilitantes una vez ponderada la propuesta las
proponentes en mencion obtuvieron 40 puntos, ocupando de esta manera el tercer y cuarto lugar en el orden de elegibilidad.

3. JUAN ARZUAGA.
El sefior Arzuaga cumplié con todos los requisitos habilitantes una vez al ser ponderada la propuesta obtuvo 95 puntos
quedando asi en el primer orden de elegibilidad por tal motivo fue la propuesta recomendada por la mesa de evaluacion vy
seleccionada en el comité técnico de gestion local para ocupar el cargo de Contador Publico.

ETAPAS REQUISITOS HABILITANTES JUAN ARZUAGA MAGALY VARGAS | YELITZA ESCOBAR | _ Y*>iCA
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
TITULO O DIPLOMA REQUERIDO (PROFESIONAL, TECNOLDGO O TECNICO) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
"HOJA DE VIDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE |
TARJETA PROFESIONAL (Cuando apiique) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE |
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PROFESIONALES (Cuando apbgue) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE |
'COPWA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE _CUMPLE |
FOTOCOPIA DE REGISTRO UNICOD TRIBUI’AR!O RUT CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE |
DEFINICION DE SU SITUACION MILITAR (Cuando aplique) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE |
ICERTIFICACION BANCARIA _CUMPLE CUMPLE _ CUMPLE CUMPLE |
AFILACION A LOS SKSTEMAS DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD Y
PENSIONES (Certificado de afiliacion o planilla de pago) TUNFLE o (UNELE CHpLE
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS | CUMPLE ] CUMPLE CUMPLE CUMPLE _|
ANTECEDENTES FlSCALES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ANTECEDENTES JUDICIALES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE |
ANTECEDENTES MEDIDAS CORRECTIVAS |15 _ CUMPLE - CUMPLE _ CUMPLE | CUMPLE |
ANTECEDENTES REDAM CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE |
EXPERIENCIA GENERAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE |
EXPERIENCIA ESPECIFICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE |
CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA |
SEGUNDA ETAPA REQUISITOS PONDERABLES ] |
FORMACION ACADEMICA PONDERABLE: PUNTOS 25 0 30 |
EXPERIENCIA GENERAL PONDERABLE: PUNTOS 40 40 40 40 |
'EXPERIENCIA ESPECIFICA PONDERABLE - PUNTOS 30 - \
PUNTAJE TOTAL 95 40 40 70 |
[ OBSERVACIONES [28 LA PROPUESTA SELECCIONADA |
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CONVOCATORIA PARA COORDINADOR REQUERIDAS PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO INTEGRAL DE
DESARROLLO AGROPECUARIO Y RURAL (PIDAR) CON RESOLUCION No. 624 DEL 8 DE OCTUBRE DE 2024 QUE|
BUSCA “IMPULSO AL DESARROLLO DE SISTEMAS GANADEROS SOSTENIBLES Y COMPETITIVOS A CAMPESINOS
DE LA ASOCIACION DE PEQUENOS PRODUCTORES AGROPECUARIOS DEL VALLE DEL RIO CESAR -
ASOPRAVALLE EN LOS DEPARTAMENTOS DEL CESAR Y LA GUAJIRA”.

Para la presente convocatoria se evaluaron cuatro (04) oferentes de la siguiente manera:

1. LUIS SOLARTE Y FERNANDO SOTO.
Las propuestas de los sefiores en mencion fueron rechazadas por no cumplir con el perfil solicitado

2. ANGEL AVILA.
El proponente no cumple con la experiencia especifica solicitada y por estar sujeta a puntuacién se da por rechazada dicha
propuesta deacuerdo a lo siguiente.

10.8 CAUSALES DE RECHAZO
Serd motivo de rechazo de una propuesta la ocurrencia de cualquiera de los siguientes eventos:

a. Cuando la propuesta no se ajuste a los términos de la presente invitacién, por carecer de alguno de los documentos
exigidos y este no sea susceptible de ser subsanado conforme a lo establecido en las reglas de subsanabilidad, aclaraciones
y explicaciones previstas en los Términos de Referencia (TDR).

De acuerdo con las REGLAS DE SUBSANABILIDAD, EXPLICACIONES Y ACLARACIONES, contenidas en en el TDR: El
proponente es responsable de presentar su oferta de manera completa e integra, lo cual implica atender todos los requisitos
establecidos en los Términos de Referencia y adjuntar la documentacion de soporte que acredite las condiciones que
pretende hacer valer en el proceso.

No obstante, los proponentes no podran completar, adicionar, modificar ni mejorar su propuesta en aquellos aspectos que
otorguen puntaje, los cuales solo podran ser objeto de aclaraciones y explicaciones

3. JOSE CASADIEGO.
El sefior Casadiego Cumplié con todos los requisitos habilitantes al quedar como oferta Gnica por tal motivo es la propuestq
recomendada por la mesa de evaluacion y seleccionada en el comité técnico de gestion local para ocupar el cargo de|
Coordinador.

ETAPAS REQUISITOS HABILITANTES LUIS SOLARTE | ANGEL AVILA FERNANDO SOTO |JOSE CASADIEGO
CARTA DE PR§SE‘H’ACK3.‘J DE LA PROPUESTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
TITULO O DIPLOMA REQUERIDO {(PROFESIONAL, TECNOLOGO O TECNICO) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
HOJA DE VIDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
TARJETA PROFESIONAL (Cuando apique) _ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PROFESIONALES ICL.ardo sphqua) CUMPLE CUMPLE M CUMPLE CUMPLE
COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FOTOCOPIA DE REGISTRO UNICO TRIBUTARI RUT CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
DEFINICION DE SU SITUACION MILITAR (Cuando aplique) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CERTIFICACION BANCARIA CUMPLE CUMPLE bl CUMPLE CUMPLE

AFILWCION A LOS SISTEMAS DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD Y

PENSIONES (Certificado de afiliacion o planilla de pago) GUNLE o AMLE JANLE
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE _CUMPLE
ANTECEDENTES JUDICIALES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ANTECEDENTES MEDIDAS CORRECTIVAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ANTECEDENTES REDAM CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA GENERAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
[EXPERIENCIA ESPECIFICA CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE CUMPLE
CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL NO APLICA NOAPLICA | NOAPLICA — NO APLICA

SEGUNDA ETAPA REQUISITOS PONDERABLES
FORMACION ACADEMICA PONDERABLE: PUNTOS
EXPERIENCIA GENERAL PONDERABLE: PUNTOS
EXPERIENCIA ESPECIFICA PONDERABLE : PUNTOS

PUNTAJE TOTAL
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CONVOCATORIA PARA INGENIERO AGRONOMO REQUERIDAS PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO INTEGRAL
DE DESARROLLO AGROPECUARIO Y RURAL (PIDAR) CON RESOLUCION No. 624 DEL 8 DE OCTUBRE DE 2024 QUE
BUSCA “IMPULSO AL DESARROLLO DE SISTEMAS GANADEROS SOSTENIBLES Y COMPETITIVOS A CAMPESINOS
DE LA ASOCIACION DE PEQUENOS PRODUCTORES AGROPECUARIOS DEL VALLE DEL RIO CESAR -
ASOPRAVALLE EN LOS DEPARTAMENTOS DEL CESAR Y LA GUAJIRA”.

Para la presente convocatoria se evaluaron dos (02) oferentes de la siguiente manera:

1. DAVID IRIARTE.
El proponente Iriarte cumplié con todos los requisitos habilitantes una vez ponderada la propuesta el sefior David obtuvo 80
puntos quedando asi en el segundo orden de elegibilidad.

2. ROIBER FERNANDEZ
El sefior Fernandez cumplié con todos los requisitos habilitantes una vez al ser ponderada la propuesta obtuvo 90 puntos
guedando asi en el primer orden de elegibilidad por tal motivo fue la propuesta recomendada por la mesa de evaluacion vy
seleccionada en el comité técnico de gestion local para ocupar el cargo de Ingeniero Agrénomo.

ETAPAS REQUISITOS HABILITANTES DAVID IRIARTE ROYBER FERNANDEZ
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA CUMPLE CUMPLE
TITULO O DIPLOMA REQUERIDO (PROFESIONAL, TECNOLOGO O TECNICO} CUMPLE CUMPLE
HOJA DE VIDA CUMPLE CUMPLE
TARJETA PROFESIONAL (Cuando aplique) CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PROFESIONALES (Cuando aplique) CUMPLE CUMPLE
| COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA CUMPLE CUMPLE
FOTOCOPIA DE REGISTRO UNICO TRIBUTARIO RUT CUMPLE CUMPLE
DEFINICION DE SU SITUACION MILITAR (Cuando aplique) CUMPLE CUMPLE
CAPACIDAD JURIDICA (o cics cioN BANCARIA “CUMPLE CUMPLE
AFILIACION A LOS SISTEMAS DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD Y
PENSIONES (Cartificado de afiliacion o planilla de pago) CUMFLE SLE
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS CUMPLE CUMPLE
ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE CUMPLE
ANTECEDENTES JUDICIALES CUMPLE CUMPLE
ANTECEDENTES MEDIDAS CORRECTIVAS CUMPLE CUMPLE
ANTECEDENTES REDAM CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA DEL EXPERIENCIA GENERAL CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE EXPERIENCIA ESPECIFICA CUMPLE CUMPLE
CAPACIDAD FINANCIERA | CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL NO APLICA NO APLICA
SEGUNDA ETAPA REQUISITOS PONDERABLES
FORMACION ACADEMICA PONDERABLE: PUNTOS 30 30
::goxlg: EXPERIENCIA GENERAL PONDERABLE: PUNTOS 40 40
EXPERIENCIA ESPECIFICA PONDERABLE : PUNTOS 10 20
PUNTAJE TOTAL 80 90
HABILITADA ES LA PROPUESTA
OBSERVACIONES RECOMENDADA
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CONVOCATORIA PARA INGENIERO AMBIENTAL REQUERIDAS PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO INTEGRA
DE DESARROLLO AGROPECUARIO Y RURAL (PIDAR) CON RESOLUCION No. 624 DEL 8 DE OCTUBRE DE 2024 QU
BUSCA “IMPULSO AL DESARROLLO DE SISTEMAS GANADEROS SOSTENIBLES Y COMPETITIVOS A CAMPESINOS
DE LA ASOCIACION DE PEQUENOS PRODUCTORES AGROPECUARIOS DEL VALLE DEL RIO CESAR -
ASOPRAVALLE EN LOS DEPARTAMENTOS DEL CESAR Y LA GUAJIRA”.

Para la presente convocatoria se evaluaron seis (06) oferentes de la siguiente manera:

1. CARLOS CHINCHIA Y JORGE CHARRI.
Los proponentes en mencidn no cumplen con la experiencia especifica solicitada y por estar sujeta a puntuacion se da por
rechazada dicha propuesta deacuerdo a lo siguiente.

10.8 CAUSALES DE RECHAZO
Seré motivo de rechazo de una propuesta la ocurrencia de cualquiera de los siguientes eventos:

a. Cuando la propuesta no se ajuste a los términos de la presente invitacion, por carecer de alguno de los documentos
exigidos y este no sea susceptible de ser subsanado conforme a lo establecido en las reglas de subsanabilidad, aclaracioneg
y explicaciones previstas en los Términos de Referencia (TDR).

De acuerdo con las REGLAS DE SUBSANABILIDAD, EXPLICACIONES Y ACLARACIONES, contenidas en en el TDR: El
proponente es responsable de presentar su oferta de manera completa e integra, lo cual implica atender todos los requisitos
establecidos en los Términos de Referencia y adjuntar la documentacion de soporte que acredite las condiciones que
pretende hacer valer en el proceso.

No obstante, los proponentes no podran completar, adicionar, modificar ni mejorar su propuesta en aquellos aspectos que
otorguen puntaje, los cuales solo podran ser objeto de aclaraciones y explicaciones

2. DARWIN SALAS.
El proponente Salas cumplié con todos los requisitos habilitantes una vez ponderada la propuesta el sefior Darwin obtuvo 65
puntos quedando asi en el cuarto orden de elegibilidad.

3. JOSE MENDOZA Y LILIANA CASTRO.
Los proponentes en mencion cumplieron con todos los requisitos habilitantes una vez ponderada la propuesta los sefiores
Mendoza y castro obtuvieron 70 puntos quedando asi en el segundo y tercer orden de elegibilidad.

4. SAMARIS RUIZ.
La sefiora Samaris cumplié con todos los requisitos habilitantes una vez al ser ponderada la propuesta obtuvo 95 puntos
guedando asi en el primer orden de elegibilidad por tal motivo fue la propuesta recomendada por la mesa de evaluacion y
seleccionada en el comité técnico de gestién local para ocupar el cargo de Ingeniero Ambiental.

ETAPAS REQUISITOS HABILITANTES CARLOS CHINCHIA DARWIN SALAS JORGE CHARRY | JOSE MENDOZA | LILIANA CASTRO SAMARIS RUIZ
CARTA DE PRESENTACION DE LA FRAOPUESTA CUMPLE | __CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
TTULO © DIFLOMA REQUERIDD (PROFESIONAL. TEGNOLOGO O TEGNICO) CUMPYLE | cumrLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

HOJADEVIDA

CUMPLE
TA o :

CUMFLE | CUMPLE |  CUMPLE CUMPLE
PLE E E

_CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE _
CUMPLE _
CUMPLE
£ CUMPLE
CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE

ando aplique)

DEANICION DE SU SITUACYON MILITAR (Cusnda apligue) CUMPLE
CERTIRCACION BANCARIA CUMPLE

» LO5 SISTEMAS DF SEGURIDAD 500 N SALUD
AFILIACION A LOS SISTEM EGAFIDAD SOCIAL EN SALUD ¥ COMPLE CONPLE
o planilla de pago) ) -
C_ll M f‘»“j Z

¥

CUMPLE

CUM _CUMPLE
Cum | £ “CUMPLE
CUMPLE | cumpie CUMPLE
A CUMPFLE IPLE | CUMPLE CUMPLE
ESPECIFICA NO CUMPLE b CUMFLE CUMPLE CUMFLE CUMPLE
INANC FR{. ¥ l’lﬂﬂn\‘-h’»‘.[‘iﬁ?b\‘. NO APLICA NO APLICA RO APLICA | NO AFLICA NO APLICA
ETAPA REQUISITOS PONDERABLES iH B ;
& 25 1 1 30 3
20 I 1 0 1 ) a0
20 | = b 30
e s e e sz o T | S B | R [ L Wy
10.8 CAUSALES DE RECHAZO | HABILITADA |10.8 CAUSALES HABILITADA HABILITADA ES LA PROPUESTA

| DE RECHAZO RECOMENDADA

mr
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CONVOCATORIA PARA MEDICO VETERINARIO REQUERIDAS PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO INTEGRAL DE
DESARROLLO AGROPECUARIO Y RURAL (PIDAR) CON RESOLUCION No. 624 DEL 8 DE OCTUBRE DE 2024 QUE
BUSCA “IMPULSO AL DESARROLLO DE SISTEMAS GANADEROS SOSTENIBLES Y COMPETITIVOS A CAMPESINOS
DE LA ASOCIACION DE PEQUENOS PRODUCTORES AGROPECUARIOS DEL VALLE DEL RIO CESAR -
ASOPRAVALLE EN LOS DEPARTAMENTOS DEL CESAR Y LA GUAJIRA”.

Para la presente convocatoria se evaluaron tres (03) oferentes de la siguiente manera:

1. SILVIA PINEREZ.
El proponente en mencién no cumplen con la experiencia especifica solicitada y por estar sujeta a puntuacion se da por
rechazada dicha propuesta deacuerdo a lo siguiente.

10.8 CAUSALES DE RECHAZO
Serd motivo de rechazo de una propuesta la ocurrencia de cualquiera de los siguientes eventos:

a. Cuando la propuesta no se ajuste a los términos de la presente invitacion, por carecer de alguno de los documentos
exigidos y este no sea susceptible de ser subsanado conforme a lo establecido en las reglas de subsanabilidad, aclaraciones
y explicaciones previstas en los Términos de Referencia (TDR).

De acuerdo con las REGLAS DE SUBSANABILIDAD, EXPLICACIONES Y ACLARACIONES, contenidas en en el TDR: El
proponente es responsable de presentar su oferta de manera completa e integra, lo cual implica atender todos los requisitos
establecidos en los Términos de Referencia y adjuntar la documentacion de soporte que acredite las condiciones que
pretende hacer valer en el proceso.

No obstante, los proponentes no podran completar, adicionar, modificar ni mejorar su propuesta en aquellos aspectos que
otorguen puntaje, los cuales solo podran ser objeto de aclaraciones y explicaciones

2. JANNEER HERNANDEZ.
El proponente Hernandez cumplié con todos los requisitos habilitantes una vez ponderada la propuesta el sefior Janner obtuvo
75 puntos quedando asi en el segundo orden de elegibilidad.

3. FRANCISCO ARZUAGA.
El sefior Arzuaga cumplié con todos los requisitos habilitantes una vez al ser ponderada la propuesta obtuvo 95 puntos
guedando asi en el primer orden de elegibilidad por tal motivo fue la propuesta recomendada por la mesa de evaluacion y
seleccionada en el comité técnico de gestion local para ocupar el cargo de MEDICO VETERINARIO.

ETAPAS REQUISITOS HABILITANTES FRANCISCO ARZUAGA JANNER HERNANDEZ § SILVIA PINEREZ
CARTA DE PRESENTACXN DE LA PROPUESTA ] CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
TITULO O DIPLOMA REQUERIDO (PROFESIONAL, TECNOLOGO O TECNICO) CUMPLE CUMPLE | CUMPLE )
HOJA DE VIDA CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
TARJETA PROFESIONAL (Cuando apligue) CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PROFESIONALES (Cuando apligue) CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA CUMPLE __ CUMPLE . CUMPLE
FOTOCOPIA DE REGISTRO UNICO TRIBUTARIO RUT 5 ~ CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DEFINICION DE SU SITUACION MILITAR (Cuando aplique) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CAPACIDAD JURIDICA |CERTIFICACION BANCARIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
[AFILIACON A LOS SISTEMAS DE SEGURIDAD SOCWL EN SALUD Y
|PENSIONES {Certificada de afiliacion o planilla de pago) SOWFLE AR UM
ANTECEDENTES DISCPLINARIOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
IANTECEDENTES FISCALES CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ANTECEDENTES JUDICIALES CUMPLE CUMPLE CUMPLE
|ANTECEDENTES MEDIDAS CORRECTIVAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
|ANTECEDENTES REDAM CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA DEL |EXPERIENCIA GENERAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE
[ PROPONENTE [EXPERIENCIA ESPECIFICA CUMPLE _ CUMPLE [ RO CUMPLE
CAPACIDAD FINANCIERA |CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL NO APLICA NOAPLICA | NO APLICA _
_ SEGUNDA ETAPA REQUISITOS PONDERABLES |
| FORMACKON ACADEMICA PONDERABLE: PUNTOS 25 25
:::;m EXPERIENCIA GENERAL PONDERABLE: PUNTOS 40 20
|EXPERIENCIA ESPECIFICA PONDERABLE : PUNTOS 30 0
PUNTAJE TOTAL 95 75 |
ES LA PROPUESTA RECOMENDADA HABILITADO 10.8 CAUSALES
DE RECHAZO
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CONVOCATORIA PARA PROFESIONAL SOCIAL REQUERIDAS PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO INTEGRAL DE
DESARROLLO AGROPECUARIO Y RURAL (PIDAR) CON RESOLUCION No. 624 DEL 8 DE OCTUBRE DE 2024 QUE
BUSCA “IMPULSO AL DESARROLLO DE SISTEMAS GANADEROS SOSTENIBLES Y COMPETITIVOS A CAMPESINOS
DE LA ASOCIACION DE PEQUENOS PRODUCTORES AGROPECUARIOS DEL VALLE DEL RIO CESAR -
ASOPRAVALLE EN LOS DEPARTAMENTOS DEL CESAR Y LA GUAJIRA”.

Para la presente convocatoria se evaluaron siete (07) oferentes de la siguiente manera:
1. ANICILIA PETIT
2. CLAUDIA VELEZ
3. EUCARIS PEREZ
4. EUGENIO ARCE
5. MARIA MARTINEZ

Los proponentes en mencion no cumplen con la experiencia especifica solicitada y por estar sujeta a puntuacion se da por
rechazada dicha propuesta deacuerdo a lo siguiente.

10.8 CAUSALES DE RECHAZO
Seré motivo de rechazo de una propuesta la ocurrencia de cualquiera de los siguientes eventos:

a. Cuando la propuesta no se ajuste a los términos de la presente invitacion, por carecer de alguno de los documentos
exigidos y este no sea susceptible de ser subsanado conforme a lo establecido en las reglas de subsanabilidad, aclaraciones
y explicaciones previstas en los Términos de Referencia (TDR).

De acuerdo con las REGLAS DE SUBSANABILIDAD, EXPLICACIONES Y ACLARACIONES, contenidas en en el TDR: El
proponente es responsable de presentar su oferta de manera completa e integra, lo cual implica atender todos los requisitos
establecidos en los Términos de Referencia y adjuntar la documentacion de soporte que acredite las condiciones que
pretende hacer valer en el proceso.

No obstante, los proponentes no podran completar, adicionar, modificar ni mejorar su propuesta en aquellos aspectos que
otorguen puntaje, los cuales solo podran ser objeto de aclaraciones y explicaciones

6. ANA SAMPAYO
La proponente Sampayo cumplié con todos los requisitos habilitantes una vez ponderada la propuesta la sefiora Ana obtuvo
55 puntos quedando asi en el segundo orden de elegibilidad.

7. MARIA CAMPO.
La sefiora Campo cumplié con todos los requisitos habilitantes una vez al ser ponderada la propuesta obtuvo 85 puntos
guedando asi en el primer orden de elegibilidad por tal motivo fue la propuesta recomendada por la mesa de evaluacion y
seleccionada en el comité técnico de gestién local para ocupar el cargo de Profesional Social.

ETAPAS REQUISITOS HABILITANTES ANA SAMPAYO ANICILIA PETIT | CLAUDIA VeLEz | EUCARIS | EUGENID | MARWA | MARWA

PEREZ . ARCE |
CARTA DE PRESENTACION DE LAPROPUESTA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE _CLMP{_ ]
TITULO O DPLOMA EELUEPI')') [PROFESIONAL. TECNOLOGO O TECNICO) CUMPLE | CuUMBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
HOJA DE VIDA ) CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE |
TARJETA PROFESIONAL (Cuando apliqus) CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PROFESIONALES (Cuando splique) CUMPLE 1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
|COPIA DE LA CECULA DE CIUDADANIA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE __CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE |
FOTOCOPW DE REGISTRO UNICO TRIBUTARIO RUT CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DEFINICION DE SU SITUACION MILITAR (Cuando aplique) CUMPLE | CUMPLE 1 CUMPLE QJMFL_E . _CUMPLE | CUMPLE CUMPLE |
CERTIFICACION BANCARIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ARKIAGRAY A, LO% SEETENFS SO SERURKWD - SUCIAL- S35 SALLD Y CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMFLE
PENSIONES (Certificado de afiliacion o planila de pago) ) | | | ]
ANTECEDERTES DISCIPLINARIOS CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CGUMPLE CUMPLE
(ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE | CUMPLE 1 CuMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMFLE |
ANTECEDENTES JUDICIALES CUMPLE | CuUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ANTECEDENTES MEDIDAS CORRECTIVAS CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE |
ANTECEDENTES REDAM CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE |
EXPERIENCIA GENERAL CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
| EXPERIENCIA ESPECIFICA CUMPLE | PLE | NOCUMPLE O CUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE
CAPACIDAD FINANCIERA Y CRGANIZACIONAL NO APLICA ‘¥) A\C’l ICA — NOAPLICA NO APL lC/- | NOAPLICA | NO APLICA | NO APLICA
SEGUNDA ETAPA REQUISITOS PONDERABLES | |
FORMACION ACADEMICA PONDERABLE: PUNTOS 25 | 25
EXPERIENCIA GENERAL PONDERABLE: PUNTOS w | 4
[EXPERIENCIA ESPECIFCA PONDERABLE - PUNTOS | I 1 I 20
PUNTAJE TOTAL P T | — [ s |
HABILITADA {10.8 CAUSALES DE  10.8 CAUSALES [10.8 108 ES LA 108

|RECHAZO DE RECHAZO CAUSALES CAUSALES |PROPUESTA |CAUSALES
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CONVOCATORIA PARA TECNICO AGROPECUARIO REQUERIDAS PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO INTEGRAL
DE DESARROLLO AGROPECUARIO Y RURAL (PIDAR) CON RESOLUCION No. 624 DEL 8 DE OCTUBRE DE 2024 QUE
BUSCA “IMPULSO AL DESARROLLO DE SISTEMAS GANADEROS SOSTENIBLES Y COMPETITIVOS A CAMPESINOS
DE LA ASOCIACION DE PEQUENOS PRODUCTORES AGROPECUARIOS DEL VALLE DEL RIO CESAR -
ASOPRAVALLE EN LOS DEPARTAMENTOS DEL CESAR Y LA GUAJIRA”.

Para la presente convocatoria se evaluaron Cinco (05) oferentes de la siguiente manera

1. EMILIO ARIZA Y JOSE ZAPATA.
Los proponentes en menciéon no cumplen con la experiencia especifica solicitada y por estar sujeta a puntuacién se da por
rechazada dicha propuesta deacuerdo a lo siguiente.

10.8 CAUSALES DE RECHAZO
Sera motivo de rechazo de una propuesta la ocurrencia de cualquiera de los siguientes eventos:

a. Cuando la propuesta no se ajuste a los términos de la presente invitacién, por carecer de alguno de los documentos exigidos
y este no sea susceptible de ser subsanado conforme a lo establecido en las reglas de subsanabilidad, aclaraciones y
explicaciones previstas en los Términos de Referencia (TDR).

De acuerdo con las REGLAS DE SUBSANABILIDAD, EXPLICACIONES Y ACLARACIONES, contenidas en en el TDR: El
proponente es responsable de presentar su oferta de manera completa e integra, lo cual implica atender todos los requisitos
establecidos en los Términos de Referencia y adjuntar la documentacién de soporte que acredite las condiciones que pretende
hacer valer en el proceso.

No obstante, los proponentes no podran completar, adicionar, modificar ni mejorar su propuesta en aquellos aspectos que
otorguen puntaje, los cuales solo podran ser objeto de aclaraciones y explicaciones

2. JHAN CAAMARNO
El proponente Caamaiio cumplié con todos los requisitos habilitantes una vez ponderada la propuesta el sefior obtuvo 70
puntos quedando asi en el segundo orden de elegibilidad.

3. JOSE MENDOZA Y WILFRIDO CACERES
Los sefiores Mendoza y Caceres, cumplieron con todos los requisitos habilitantes una vez al ser ponderada la propuesta
obtuvieron 90 y 80 puntos quedando asi en el primer y segundo orden de elegibilidad por tal motivo fueron las propuestas
recomendadas por la mesa de evaluacion y seleccionada en el comité técnico de gestion local para ocupar el cargo de Tecnico
Agropecuario.

JOSE WILFREDO

ETAPAS nsomsnps HABILITANTES EMILIO ARIZA JHAN CAAMANO JOSE MENDOZA ZAPATA | CAGERES
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
TITULO O DIPLOMA REQUERIDO (PROFESIONAL. TECNOLOGO D TECNICO) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
HOJA DE VIDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
TARJETA PROFESIONAL {Cuando aplique) CUMPLE | _CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PROFESIONALES {Cuando aplique) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
FOTOCOPIA DE REGISTRO UNICO TRIBUTARKD RUT CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
DEFINICKON DE SU SITUACKON MILITAR (Cusndo apique) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

[CERTIFICACION BANCARIA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
AFILIACEON A LOS SISTEMAS DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD Y 5
PENSIONES (Certificado de afiliacion o planilla de pago) R il ictsiderd CALE it i
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
ANTECEDENTES JUDICIALES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | GUMPLE
ANTECEDENTES MEDIDAS CORRECTIVAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
ANTECEDENTES REDAM CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
EXPERIENCIA GENERAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
| EXPERIENCIA ESPECIFICA NO CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE
CAPACIDAD F|MNCIEM Y ORGANIZAC)O‘JAL NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA | NO' APLICA
SEGUNDA ETAPA REQUISITOS PONDERABLES | |
FORMACION ACADEMICA PONDERABLE: PUNTOS 30 0 30
| EXPERIENCIA GENERAL PONDERABLE: PUNTOS | 40 | 40 40
EXPERIENCIA ESPECIFICA PONDERABLE : PUNTOS 0 20 10
PUNTAJE TOTAL 70 90 80
10.8 CAUSALES DE RECHAZO ESUNADELAS [10.8 ES UNA DE

Dos CAUSALES |LAS
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CONVOCATORIA PARA TECNICO AMBIENTAL REQUERIDAS PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO INTEGRAL DE
DESARROLLO AGROPECUARIO Y RURAL (PIDAR) CON RESOLUCION No. 624 DEL 8 DE OCTUBRE DE 2024 QUE
BUSCA “IMPULSO AL DESARROLLO DE SISTEMAS GANADEROS SOSTENIBLES Y COMPETITIVOS A CAMPESINOS
DE LA ASOCIACION DE PEQUENOS PRODUCTORES AGROPECUARIOS DEL VALLE DEL RIO CESAR -
ASOPRAVALLE EN LOS DEPARTAMENTOS DEL CESAR Y LA GUAJIRA”.

Para la presente convocatoria se evaluaron dos (02) oferentes de la siguiente manera

1. ANDRES DE LUQUE Y CARMEN PACHECO

Cumplié con todos los requisitos habilitantes al quedar como ofertas Unicas por tal motivo son las propuestas recomendadas
por la mesa de evaluacidn y seleccionada en el comité técnico de gestidn local para ocupar el cargo de Técnico Ambiental.

ETAPAS REQUISITOS HABILITANTES ANDRES DELUQUE CARMEN PACHECO
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA CUMPLE CUMPLE
TITULO O DIPLOMA REQUERIDO (PROFESIONAL, TECNOLOGO O TECNICO) CUMPLE CUMPLE
HOJA DE VIDA CUMPLE CUMPLE
TARJETA PROFESIONAL (Cuando aplique) CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PROFESIONALES (Cuando aplique) CUMPLE CUMPLE
COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA CUMPLE CUMPLE
FOTOCOPIA DE REGISTRQ UNICO TRIBUTARIO RUT CUMPLE CUMPLE
DEFINICION DE SU SITUACION MILITAR (Cuando apligue) CUMPLE CUMPLE
CERTIFICACION BANCARIA CUMPLE CUMPLE

AFILIACION A LOS SISTEMAS DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD Y

PENSIONES (Certificado de afiliacion o planilla de pago) CUMPLE CUMPLE
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS CUMPLE CUMPLE
ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE CUMPLE
ANTECEDENTES JUDICIALES CUMPLE CUMPLE
ANTECEDENTES MEDIDAS CORRECTIVAS CUMPLE CUMPLE
ANTECEDENTES REDAM CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA GENERAL CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA ESPECIFICA CUMPLE CUMPLE
CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL NO APLICA NO APLICA

SEGUNDA ETAPA REQUISITOS PONDERABLES
FORMACION ACADEMICA PONDERABLE: PUNTOS
EXPERIENCIA GENERAL PONDERABLE: PUNTOS
EXPERIENCIA ESPECIFICA PONDERABLE : PUNTOS

PUNTAJE TOTAL
CUMPLIO CON TODOS LOS CUMPLIO CON TODOS LOS

REQUISITOS HABILITANTES. ES IREQUISITOS
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Espacio parasugerencias y observaciones por parte delos integrantes del comité.

Se concede la palabra a los miembros de la mesa para que presenten sus sugerencias y observaciones. Todos
los presentes manifiestan que todo esta claro y autorizan continuar con la votacion de los miembros con voz y
voto del presente Comité Técnico de Gestion Local.

Espacio para Votacion.
Se procede a dar el espacio a los integrantes con voz y voto a q aprueben o desaprueben lo anteriormente
expuesto.

Toma la palabra el representante legal de la organizacién beneficiaria ASOPRAVALLE del PIDAR 624-2024,
sefior Guillermo Valle, quien emite su voto favorable a favor de los profesionales evaluados y seleccionados en
el presente comité técnico de gestion local.

Seguidamente, interviene el director Carlos César Silva, quien igualmente vota de manera favorable por el
oferentes seleccionados profesionales de apoyo al pidar con resolucion 624-2024.

Cierre.

Siendo las 10:30 am. del dia 04 de septiembre de 2025, se da por terminada la reunién del Comité Técnico de
Gestidn Local, convocada para la aprobacion de profesionales en el marco del PIDAR con Resolucion No. 624-
2024, de la organizacibn ASOPRAVALLE, obteniéndose como resultado la aprobacion unanime (100 %) por
parte de los miembros con voz y voto del presente CTGL.
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CARLOS CESAR SILVA
Director UTT1.

AN,

GYILLERMO VALLE
Representante legal ASOPRAVALLE

e
ALEXANDER RINCON
Delegado de la Vicepresidencia de Gestion Contractual

) O‘Q
LINA GOMEZ GOMEZ /
Delegada de seguimiento y control

ol ity

"~ LIDA CASAS
Designada de la VIP
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STEPHANIE LOPEZ MANGONEZ
Seguimiento Y control
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OSWALDO FRAGOZO QUIROZ
Apoyo Juridico UTT1
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—JAIDER SIERRA
Apoyo a la supervision




